

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143830-00028-B1(0)	設 計 者 名	令和7年度 三木浦漁港 漁港・海岸維持修繕事業 維持工事
費 目	本工事費	工 事 名	
所 属 名	尾鷲農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和7年 6月26日		
単 価 適 用 年 月 日	令和7年 6月26日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	Z00：紀北3	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	海岸工事(港湾・漁港)	(係数ランク 1)	

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2025/06/26 11:30:57
<一括更新>2025/06/26 11:30:46

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	68：海岸工事(港湾・漁港)
	施工地域補正	補正無
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	補正無
	施工地域補正	しない
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	補正無

設計内訳書

工事名	令和7年度 三木浦漁港 漁港・海岸維持修繕事業 維持工事	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事(港湾・漁港)			
			工事区分	養浜		施工地域	補正無		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
養浜			式	1		845,052			
土工			式	1		845,052			
土工			式	1		579,312			
掘削			m3	129	261	33,669			単-1号 週休有
防砂シート敷設			m ²	189	2,887	545,643			単-2号 週休有
作業土工（埋戻工）			式	1		265,740			
埋戻			m3	129	2,060	265,740			単-3号 週休有
直接工事費			式	1		845,052			
共通仮設費			式	1		157,112			
共通仮設費			式	1		41,112			
準備費			式	1		41,112			
処分費			式	1		41,112			内-1号 週休有

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和7年度 三木浦漁港 漁港・海岸維持修繕事業 維持工事	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事(港湾・漁港)			
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上) 871,303×13.34%			式	1		116,000			
純工事費			式	1		1,002,164			
現場管理費 998,415×28.95%			式	1		289,000			
工事原価			式	1		1,291,164			
一般管理費等 1,287,415× (23.57%+ 0%)			式	1		302,836			
工事価格			式	1		1,594,000	✓		
消費税相当額 1,594,000×10%			式	1		159,400	✓		
工事費計			式	1		1,753,400	✓		

- 2 -

三重県 農林水産部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	海岸工事 (港湾・漁港)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	875,052	
4	直接工事費	845,052	
5	準備費 (処分費)	30,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	30,000	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	3,749	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	3,749	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	871,303	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	845,052	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	13.08%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.34%	週休 2 日制補正係数 1.02 有り
31	計上額 単独 (追加工事)	116,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

現場管理費

1	主たる工種	海岸工事(港湾・漁港)	
2	単独(追加工事) 純工事費	1,002,164	
3	単独(追加工事) 直接工事費	845,052	
4	単独(追加工事) 共通仮設費	157,112	
5	非対象額計(一)	3,749	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	3,749	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(十)	0	
11	無償貸付機械評価額(十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	998,415	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	972,164	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	28.11%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	28.95%	週休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独(追加工事)	289,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	289,000	

一般管理費等

所属名 尾鷲農林水産事務所 水産室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 海岸工事(港湾・漁港)

1	工事原価	1,291,164	
2	純工事費	1,002,164	
3	現場管理費	289,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	3,749	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	3,749	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	1,287,415	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	1,261,164	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	23.57%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	1,287,415	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0%	契約保証費 0円
24	一般管理費等 率(補正後)	23.57%	
25	計上額 単独(追加工事)	302,836	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	302,836	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		処分費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月26日 令和 7年 6月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック運搬（伐開、除根、除草）（土地改良）	運搬距離＝36.5km以下：タイヤ損耗費＝良好：	空m 3	3	2,575	7,725			DB115920	管理費区分 無 単-7号
積込（ルーズ）	土質＝土砂：作業内容＝小規模（標準）：	m 3	3	1,129	3,387			CB210020	管理費区分 無 単-8号
廃棄物受入料金	木くず（草）	kg	1,000	30	30,000			WYB00005	管理費区分 T
合 計					41,112				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単-1号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月26日 令和 7年 6月26日 1.000-00000020			
名称 規格	掘削			単位	m3	数量	1	単価	261
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
床掘り		土質＝土砂：施工方法＝標準：土留方式の種類＝無し：障害の有無＝無し：		m 3	1	261.2		261	CB210030 管理費区分 無 単-4号
計								261	
単価								261	円／m3

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-4号

CB210030

名 称		単位	m 3	数量	1	単価	261.2
規格							
床掘り							
土砂 標準 無し 無し							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				236.98			
労務構成比率		%	53.2				
運転手 (特殊)		%	53.2	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	23.66				
軽油		%	23.66	134	155	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	23.14				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3)	%	23.14	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	標準						
J03 土留方式の種類	無し						
J04 障害の有無	無し						

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DH109080

名 称		単位	m 2	数量	516	単価	2,887
規格							
防砂シート敷設							
陸上 クレーン抜き 10m未満 (標準)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防砂シート	厚5mm以上 ポリエステル製不織布	m 2	568	1,500	852,000	Y300203800-004 管理費区分 無	
防砂シート敷設	クレーン抜き (陸上施工)	m 2	516	1,236	637,776	Q301701010 管理費区分 無	
計					1,489,776		
単価					2,887	円/m 2	
J01 施工区分	陸上						
J02 市場単価の種類	クレーン抜き						
J06 作業水深	10m未満 (標準)						

- 5 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]